[image: image1.png]

Глава Калязинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12
	марта
	2014г.
	    г.Калязин
	№274

	Об утверждении реестра кабельных и воздушных линий электропередачи

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Калязинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр кабельных и воздушных линий электропередачи Калязинского района (приложение №1).

2. КУМИ Калязинского района ( Мизюкова Н.В.) включить в реестр муниципальной собственности Калязинского имущество согласно приложения  № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  района Будину Г.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник администрации Калязинского района» и на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Глава района

К.Г. Ильин

  Приложение №1

   к постановлению главы Калязинского района

№ 274 от 12.03.2014г
П Е Р Е Ч Е Н Ь

кабельных и воздушных линий электропередачи, являющихся  муниципальной собственностью МО Калязинский район

	№

п\п
	Наименование
	Протяженность

трассы

(м)
	Кадастровый

номер
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Электросетевой комплекс ПС « Калязин» №12  состоит из следующих объектов::

- Кабельных линий 10 кВ:4,6 км

- Воздушных линий 10кВ:03 км

- Трансформаторная подстанция № 72

Трансформатор: 1*320 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 Квпо улицам : ул.Дзержинского

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:0,3 км.

- Трансформаторная подстанция № 10

Трансформатор: 1*250 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул.Шорина, Коминтерна, Студенческая, Кубеева

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:0,9 км.

- Трансформаторная подстанция № 18

Трансформатор: 1*250 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул.Макарова, Центральная

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:1,5 км.

- Трансформаторная подстанция № 20

Трансформатор: 2*160 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул.Пухальского

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:0,5 км.

- Трансформаторная подстанция № 42

Трансформатор: 1*250 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул.Шорина

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:0,6 км.

- Трансформаторная подстанция № 75

Трансформатор: 3*320 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Волгостроя, Урицкого

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:0,9 км.

	4600

300

	69:00:0000000:000017/000033/37:10000/ э/с
	17-33

	2

3

4

5

6

7

8

9
	Электросетевой комплекс ПС « Луч» №1  состоит из следующих объектов::

- Кабельных линий 10 кВ:3 км

- Воздушных линий 10кВ: 15,5 км

РП 1( секция шин) « Котельная» ( рядом с ПС « Луч»

РП 2( 1 секция шин) « Сушзавод»

- Трансформаторная подстанция № 65

Трансформатор: 1*250 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Перевалочная станция ЖД ( за городом)

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:0,6 км

- Трансформаторная подстанция № 64

Трансформатор: 1*160 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Кашинская

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:2,4 км.

- Трансформаторная подстанция № 52

Трансформатор: 1*400 кВа, 1*630 кВа с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Волжская, Коминтерна

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:1,5 км

- Трансформаторная подстанция № 54

Трансформатор: 1*250 кВа , 1*250 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Центральная ( Электросвязь)

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:2,0 км

- Трансформаторная подстанция № 49

Трансформатор: 1*400 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Цветочная, Тенистая, Санаторная

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:2,5 км

- Трансформаторная подстанция № 51

Трансформатор: 1*100 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . м. Паулино

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:0,8 км

- Трансформаторная подстанция № 56

( ТП абонентская МУП « ГКХ» КНС – 1)

Трансформатор: 2*250 кВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Речная, Парковая,Садовая

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 2,4 км.

Электросетевой комплекс «ПС « Калязин»  фидер 7»  состоит из следующих объектов::

- Кабельных линий 10 кВ:1,7 км

- Воздушных линий 10кВ

- Трансформаторная подстанция № 78

Трансформатор: 1*160 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Заводская, Зеленая

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:1,1 км
Электросетевой комплекс ПС « Калязин» фидер 16 состоит из следующих объектов:

- Кабельных линий 10 кВ:4,4 км

- Воздушных линий 10кВ : 2 км.

- Трансформаторная подстанция № 39

Трансформатор: 1*250 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Индустриальная, Пухальского,

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:0,9 км

- Трансформаторная подстанция № 55 ( ТП абонентская  МУП « ГКХ» КНС-3)

Трансформатор: 2*250 кВа по улицам : ул . Коммунистическая

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:0,8 км

- Трансформаторная подстанция № 61

Трансформатор: 2*250 кВа с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Коминтерна, Центральная, Урицкого.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 0,5 км. ( линия на ст.2-го подъема)

- Трансформаторная подстанция № 11( ТП абонентская, Нашенов)

Трансформатор: 1*400 кВа, 1*160 КВА с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Шорина, Крылова, Железнодорожная

Протяженность ВЛ 0,4 кВ:2,0 км

Электросетевой комплекс ПС « Калязин» фидер 3 состоит из следующих объектов

- Кабельных линий 10 кВ: 3 км

- Воздушных линий 10кВ : 0,7 км.

- Трансформаторная подстанция № 9

Трансформатор: 1*400 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Чкалова, С. Щедрина, Циммерманова, Революционная, Коммунистическая, Коминтерна, Пухальского.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 3,1 км

- Трансформаторная подстанция № 12

Трансформатор: 1*250 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Волгостроя, Коминтерна, Дзержинского.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 1,2 км

- Трансформаторная подстанция №23

Трансформатор: 1*250 ква, 1*250 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Дзержинского, Шорина,

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 1,8 км

- Трансформаторная подстанция №25

Трансформатор: 1*250 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Пухальского, С. Щедрина, Крылова, Студенческая.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 1,3 км

- Трансформаторная подстанция № 27

Трансформатор: 1*250 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Коммунистическая, Коминтерна.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 1,0 км

Электросетевой комплекс ПС « Калязин» фидер11 состоит из следующих объектов

- Кабельных линий 10 кВ: 2,5 км

- Трансформаторная подстанция № 6

Трансформатор: 1*400 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . К. Маркса, Ф. Энгельса, Красноармейская, Челюскинцев, Церковь.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 2,2 км

- Трансформаторная подстанция № 28

Трансформатор: 1* 250 ква, 1*400 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . К. Маркса, Коммунистическая.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 1,5 км

- Трансформаторная подстанция № 29

Трансформатор: 1*400 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . К. Маркса, Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 1,1 км

- Трансформаторная подстанция № 53

Трансформатор: 2*250 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . с. Щедрина, Революционная, Советская.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 0,8 км

Электросетевой комплекс ПС « Калязин» фидер 8 состоит из следующих объектов

- Кабельных линий 10 кВ: 2,0 км

- Трансформаторная подстанция № 7

Трансформатор: 1*400 ква, 1* 400 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Ленина, Коммунистическая,  1 мая, Ф. Энгельса,

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 2,5 км

- Трансформаторная подстанция № 8

Трансформатор: 1*250 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Кирова, Коммунистическая, Красноармейская, Революционная, Коминтерна, Циммерманова, Пухальского, Ленина.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 2,1 км

- Трансформаторная подстанция № 15

Трансформатор: 1*250 ква с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул . Ленина, Пухальского.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 2,0 км

Электросетевой комплекс ПС « Калязин» фидер 14 состоит из следующих объектов

- Кабельных линий 10 кВ: 2,5 км

- Воздушных линий 10 кВ : 1,7 км

- Трансформаторная подстанция № 4

Трансформатор: 1*250 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул. Школьная, Чернышевского, гоголя, Лесная, Лермонтова, М. Горького.

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 2,5 км

- Трансформаторная подстанция № 33

Трансформатор: 1*250 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул. К. Маркса

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 0,8  км

- Трансформаторная подстанция № 34

Трансформатор: 1*250 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул. К. Либкнехта, Лермонтова, Мичурина

Протяженность ВЛ 0,4 кВ: 1,2  км

Электросетевой комплекс ПС « Калязин» фидер 9 состоит из следующих объектов

- Кабельных линий 10 кВ: 7 км

- Воздушных линий 10 кВ : 1,1 км

- Трансформаторная подстанция № 1

Трансформатор: 1*250 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул.К. Либнехта, Полевая, Куйбышева, Новая, Комсомольская, Радищева

Протяженность ВЛ 0,4 кВ

- Трансформаторная подстанция № 2

Трансформатор: 1*400 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул.Куйбышева, Школьная, Мичурина, Полевая, Луначарского,пр. Комсомольский, Чехова, М. Горького, Тургенева

Протяженность ВЛ 0,4 кВ : 3,9 км.

- Трансформаторная подстанция № 3

Трансформатор: 1*400  ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул. Больничный проезд, Полевая, некрасова, Ногина, Песчаная, Вагжанова

Протяженность ВЛ 0,4 кВ : 2,0 км.

- Трансформаторная подстанция № 36

Трансформатор: 1*250 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул.Пролетарская, Гоголя,

Протяженность ВЛ 0,4 кВ : 1,9 км.

- Трансформаторная подстанция № 38

Трансформатор: 2*250 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : д.Тарчево

Протяженность ВЛ 0,4 кВ : 0,8 км.

- Трансформаторная подстанция № 45

Трансформатор: 2*250 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул.Рыбзавода

Протяженность ВЛ 0,4 кВ : 0,6 км.

- Трансформаторная подстанция № 46

Трансформатор: 2*250 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул.д.Панкратова

Протяженность ВЛ 0,4 кВ : 1,5 км.

- Трансформаторная подстанция № 50

Трансформатор: 2*250 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : Больница

Протяженность ВЛ 0,4 кВ : 0,6 км.

- Трансформаторная подстанция № 69

Трансформатор: 2*250 ква, с отходящими ВЛ И КЛ 0,4 кВ по улицам : ул. Полевая, Тургенева, Чехова, М. Горького

Протяженность ВЛ 0,4 кВ : 1,8 км.
	15500

3000

920

780

4400

2000

3000

700

2500

2000
2500

1700

1100

7000
	69:00:0000000:000017/000033/37:10000/ э/с

69:00:0000000:0000:17/000034/37:10000/э/с

69:00:0000000:0000:17/000032/37:10000/э/с

69:00:0000000:0000:17/000031/37:10000/э/с

69:00:0000000:0000:17/000030/37:10000/э/с

69:00:0000000:0000:17/000029/37:10000/э/с

69:00:0000000:0000:17/000028/37:10000/э/с

69:00:0000000:0000:17/0000287/37:10000/э/с

	17-33

17-34

17-32

17-31

17-30

17-29

17-28

17-27